

TILSYNSSKEMA	JOURN.NR. 16/4082
Foreningens navn: Vestkurdistan Kulturforening i Fredericia	
Tilsynsstedets adresse: Fredericia Idrætscenter	
Kontakt person: Olay Brimo	E-mail:
Dato for tilsynet: Lørdag d. 26.1.2019	Klokkeslet: 12.30
Navne på repræsentanter fra foreningen, som deltager i tilsynet: Okay Brimo og Khaled Ahmed fra bestyrelsen	
Liste over bestyrelsesmedlemmer og senest kendte årsregnskab er vedlagt.	
<ol style="list-style-type: none">1. Tilsluttet SIF / BUS: Nej.2. Foreningens hjemmeside og eller facebook: Lukket gruppe på facebook.3. Primære aktiviteter: Fodbold i FIC, julemand med gaver til børnene hvert år (se under bemærkninger), hjælp til at læse breve fra det offentlige og om regler hvilket kørte i 4 måneder. Danskundervisning og undervisning i Kurdisk i Fælleshuet/beboerhuset i Korsværtparken (både til børn og voksne) (ca. 4 måneder), fest (2.000 kr for at låne beboerhuset, det var lidt dyrt for dem), kurdisk nytår d. 20. marts ved stranden med bål, tur til Dinos legeland. De har også haft lidt undervisning i deres form for guitaraspil. De er ikke religiøse i foreningen, og de vil gerne adskille sig fra araberne der er meget religiøse. De er heller ikke politiske i foreningen, og det er de meget glade for og stolte af.4. Åbningstid / Aktivitetstimer:5. Antal medlemmer/deltagere i foreningen: Ca. 100 børn og 38 voksne.6. Antal medlemmer/deltagere tilstede ved tilsynsbesøget: 20 voksne der spillede fodbold og 8 børn der spillede fodbold. Det er familiemedlemskaber. Det er en åben forening, men det er kun vestkurdere der er med.7. Foreningens udvikling, herunder om der er stigning eller fald i antal medlemmer:8. Er der hold/aktiviteter foreningen ikke har fået op at stå i denne sæson, hvis ja hvorfor:9. Kontingent (for forskellige aldersgrupper/hold):10. Udvikling i foreningens økonomi over de sidste tre år:11. Kommunale tilskudsforhold for foreningen:12. Nuværende udfordringer for foreningen:13. Samarbejde med Fredericia Kommune og andre:14. Foreningens fremtid og ønsker:15. Bemærkninger:	

- Bemærkninger: Foreningen startede i 2016, alt var nyt for dem med foreningskultur, generalforsamling osv. Stor fokus på integration og demokrati. Der er nok ca. 300-400 kurdere i Fredericia. De er fra Syrien, derfor hedder den Vestkurdistans Kulturforening. De vil gerne skifte ud i bestyrelsen hvert år, for at der ikke er nogen der sieder for tungt på magten. Krig og ufred i de kurdiske områder påvirker medlemmerne meget og hvor meget tid og energi de har til at bruge på foreningen.
- Fokus på den demokratiske proces i foreningen, og den læring der er i at stille op til et valg og kunne stemme på andre, og at dem der får flest stemmer bliver valgt.
- Foreningens aktiviteter: De sender to julemænd ud så alle børnene får en julegave af julemanden, for at de ikke skal føle sig udenfor når de kommer i skole. Det er et stort arbejde og det bruger de ca 4000 kr på hvert år. Alt er frivilligt arbejde. Pengene går til gaverne.
- Kontingent er sat ned for at alle kan være med, først var det 100 kr pr. md, men det var for dyrt, så de har lavet det om til 100 kr pr. familie pr. år. Og 50 kr hvis man er enlig. En del af medlemmerne er på integrationsydelse. Til fodbold betaler man lidt pr gang med er med.
- De ville gerne have at kursus i hvad kan man søge af tilskud, hvor man kan låne lokaler, hvordan man holder generalforsamling mm.
- Der er et ønske fra Folkeoplysningsrådet og Kultur & Idræt om, at regnskabet bliver mere uddybende og at aktiver og passiver kommer med.

Tilsynsbesøget er foretaget af nedenstående medlemmer af Folkeoplysningsrådet og af Kultur & Idræt

Fredericia, den 26.1.2019

Børge Larsen, Folkeoplysningsrådet

Jette Rosenfeldt, Folkeoplysningsrådet

Leif Urhøj, Folkeoplysningsrådet

Birgitte L. Jakobsen, Kultur & Idræt